de la Resolución General N* 1.787 y sus modificaciones -régimen de anticipos
del impuesto a las ganancias para sociedades-; y por el tercer párrafo del
artículo 5 de la Resolución General N” 1.878 y sus modificaciones -régimen
de anticipos del impuesto sobre los capitales- fíjase en DOSCIENTOS SETENTAY SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS AUSTRALES (4 277.932.-) el importe
que deberá superarse para que corresponda realizar el ingreso de los
respectivos anticipos, cuyos vencimientos han de operarse en el mes dejunio de 1990.

ART. 7%.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 10 de la Resolución
General N* 2.753 y sus modificaciones, fíjase en CIENTO SETENTA Y TRES MIL

SETECIENTOS VEINTINUEVE AUSTRALES (A 173.729.-) el importe que deberá
superarse para que corresponda realizar el ingreso del” anticipo del Fondopara Educación y Promoción Cooperativa, cuyo vencimiento ha de operarse
en el mes de junio de 1990.

- 17. -

2.3.- Sumas que se destinen al pago de honorarios a directores, sírdico3
o miembros de consejos de vigilancia. Abril de 1990.

ART. 10.- Establécese en la suma de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA
Y CINCO MIL NOVECIENTOS AUSTRALES ( A 14.365.900.-) el importe
previsto por el artículo 87, inciso 1) de la Ley de Impuesto
a las Ganancias, texto ordenado en 1986 y sus modificaciones,
con aplicación para los ejercicios comerciales cerrados en
el transcurso del mes de abril de 1990.

2.4.- Retenciones sobre determinadas ganancias de las categorí

[...]

CIENTOS VEINTE AUSTRALES (A 1.197.420.-).

2.- Proyectado para sel período fiscal 1990: CUATRO MILLONES CUARENTA Y SIE-

TE MIL TREINTA Y SEIS AUSTRALES (A 4.047.036.=).

b) Artículo 55: Impuesto fijo para actos de valor económico indeterminado:

e)

d)

e)

f)

e)

el importe de TRESCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS  VEINTIUN AUSTRALES
(A 306.321.-).

Artículo 58, inciso f): actos instrumentados exentos:

1) Actos cuyo valor no exceda de CIENTO TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 0-
CHENTA Y CINCO AUSTRALES (A 138.685.-). :

2) Instrumentos previstos en el artículo 22: para los cuales el valor
exento será de TRECE MIL  OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE AUSTRALES
(A 13.869.-).: Ñ

Artículo 69: multas por omisión de impuesto por no haberse presentado los
elementos probatorios necesarios: los importes de CIENTO CUARENTA Y TRES
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO AUSTRALES (A 143.798.-) y UN MILLON
CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO AUSTRALES
(4 1.437.975.-).

Artículo 70: multas por infracciones formales: los importes de CIENTO CUA
RENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO AUSTRALES (A 143.798.-)
y UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA
Y CINCO AUSTRALES (4 1.437.975.-).

Artículo 93: importe mínimo para apelar en relación ante el superior: el
importe de SEIS MIL TRESCIENTOS CUATRO AUSTRALES (A 6.304.-).

Artículo 101: importe mínimo de impuesto para la opción de su pago en
cuotas: el importe de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS AUSTRALES (4 14.379.752.-).

6.- CONTRIBUCION ESPECIAL DE EMERCENCIA A LAS SOCIEDADES Y EMPRESAS.

Ejercicios cerrados en noviembre de 1989. Coeficientes aplicables.

ART. 19.- A los efectos establecidos en el primer párrafo del artículo 6* de
la Ley N* 23.764, el coeficiente de actualización del gravamen que deberán